
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Pregão Presencial RP: 08/2023 
Emissão: 21/03/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE 
PASTAGEM TIPO AVEIA PRETA FISCALIZADA, COM PUREZA MÍNIMA DE 97% 
GERMINAÇÃO MÍNIMA DE 80%. EM SACAS, VARIEDADE EMBRAPA 139, PARA 
DISTRIBUIÇÃO AOS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO, CONFORME DISPÕE A LEI 
MUNICIPAL N. 1068/2017. 
 

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua 

exata ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às 
seguintes empresas: 
 
Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 
 
6535 - GILBERTO LUIS RITTER EIRELI - ME (16.624.148/0001-37) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 SEMENTE DE AVEIA PRETA 
FISCALIZADA VARIEDADE 
EMBRAPA 139, COM PUREZA 
MÍNIMA DE 97%, GERMINAÇÃO 
MÍNIMA DE 80%. 

kg SEMENTES 
RITTER 

50.000 2,34 117.000,00 

Total (R$): 117.000,00 

 
 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Item Valor total (R$) 
6535 - GILBERTO LUIS RITTER EIRELI - ME 1  117.000,00 

 
 

Guatambu - SC, 03 de abril de 2023. 
 
 
 
 

__________________________________ 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

		2023-04-03T11:53:06-0300
	LUIZ CLOVIS DAL PIVA:54345839904




